



رمزهای عبور امن سدهی مقابل هکرها

همزمان با روز جهانی رمز عبور، محققان سایبری به دنبال آگاهی‌رسانی کاربران هستند

گزارش

آزروکیهان

خبرنگار

با توجه به فراگیر شدن اینترنت و افزایش تعداد کاربران اینترنت، موبایل و کامپیوترها و به موازات آن روند رو به رشد تعداد هکرها و مجرمان سایبری، رمزهای عبور به یکی از گلوگاه‌های امنیت در زندگی مردم تبدیل شده است. به همین دلیل هم هر سال روز دوم ماه مه به عنوان روز جهانی پاسورد (رمز عبور) در دنیا جشن گرفته می‌شود تا نگاه‌ها به اهمیت انتخاب رمزهای عبور قدرتمند جلب شود و در نتیجه، شاهد ناگهانی هکرها و مجرمان سایبری باشیم. ما از رمزهای عبور برای امن‌سازی خصوصی‌ترین بخش‌های زندگی خود استفاده می‌کنیم تا از داده‌ها و اطلاعات مالی، شخصی، سوابق سلامت و اطلاعات ایمیل‌هایمان محافظت کنیم.

ضربه ۸ تریلیون دلاری حملات سایبری
گزارش‌ها نشان می‌دهد، حملات سایبری در سال ۲۰۲۳ حدود ۸ تریلیون دلار به اقتصاد جهان ضربه زد که بخش عمده این حملات موفق ناشی از انتخاب گذرواژه‌های نامناسب و هموار کردن راه هکرها بوده است. طبق گزارش مجله cybersecurityventures، حملات سایبری در سال ۲۰۲۳، هر ماه ۶۶۷ میلیارد دلار و هر هفته حدود ۱۵۴ میلیارد دلار هزینه به جهان تحمیل کرده است. به هر حال مجرمان سایبری همه جا هستند و تنها رمزهای عبور قدرتمند می‌توانند به عنوان نخستین خط دفاعی دیجیتال، حریص خصوصی ما

را حفظ کنند. رمزهای عبور موضوع تازه‌ای نیستند و از گذشته‌های دور که مردم نیاز به حفظ اسرار خود داشته‌اند، اما حالا با توجه به زندگی دیجیتال امروزه، این موضوع اهمیت بیشتری پیدا کرده است چرا که گاه این رمزهای عبور، مرز بین موفقیت و ناکامی ما محسوب می‌شوند. بی‌توجهی به انتخاب یک رمز مناسب می‌تواند منجر به خالی شدن حساب بانکی شما یا لورفتن بسیاری از داده‌های شخصی، علمی و موارد دیگر شود.

افزایش حملات سایبری در جهان

بسیاری معتقدند در شرایط کنونی که

به خاطر وقوع جنگ‌های مختلف در جهان حملات سایبری در سراسر دنیا دوچندان شده است، تنها داشتن یک پاسورد قوی می‌تواند از اطلاعات کاربران محافظت کند. از سوی دیگر پیش از این ممکن بود کاربران فقط به یک یا دو رمز عبور نیاز داشته باشند اما از آنجا که این روزها بیشتر مردم به یک یا دو رمز عبور نیاز داشته باشند در تعداد زیادی از شبکه‌های اجتماعی عضو هستند و از اپلیکیشن‌های متعدد مالی، تناسب اندام، سلامت و سایر موارد استفاده می‌کنند، بیشتر مردم ده‌ها رمز عبور دارند که برای ساخت آنها باید از کاراکترهای خاصی (اعداد، حروف بزرگ، نمادها) استفاده کنند. هرچه تنوع این کاراکترها در رمزهای

عبور انتخابی بیشتر و پیچیده‌تر باشد، به معنای امنیت بیشتر کاربر در مواجهه با هکرها و مجرمان سایبری است. در واقع روز جهانی رمز عبور راهکاری برای هشدار به جهان و گسترش آگاهی درباره استفاده از رمزهای عبور قوی برای محافظت از کاربران در برابر مجرمان سایبری است.

این رمزهای عبور نامن

محققان حوزه سایبری تاکنون گزارش‌های متعددی از میزان آسیب‌پذیری اکانت‌های کاربران توسط هکرها هستند و از نام‌ترین و بدترین آنها می‌توان به ۱۲۳۴۵۶، ۱۲۳۴۵۶۷۸۹، ۱۲۳۴۵۶۷۸۹۰ و تکرار اعداد همچون ۱۱۱۱۱ اشاره کرد که هکرها می‌توانند آنها را در عرض چند ثانیه هک کنند. خطر این رمزهای عبور نامن آنجا بیشتر به چشم می‌آید که در این گزارش اشاره شده است، هکرها می‌توانند به ۹۸ درصد از تمام حساب‌های کاربری که از چنین گذرواژه‌هایی استفاده می‌کنند دسترسی یابند. در این گزارش آمده



لزوم احراز هویت دومرحله‌ای

سازمان دهندگان روز جهانی رمز عبور بر احراز هویت دومرحله‌ای تأکید دارند تا میزان خطر حملات سایبری موفق کاهش چشمگیری یابد. احراز هویت دومرحله‌ای می‌تواند اشکال مختلفی داشته باشد. معمولاً این احراز هویت شامل استفاده از یک رمز عبور معمولی و سپس ارسال یک هشدار به تلفن شما برای تأیید اینکه آیا واقعاً شما وارد سیستم شده‌اید یا خیر، است. اگر پاسخ شما منفی باشد، می‌توانید درخواست ورود به سیستم و تغییر پاسورد خود را رد کنید. هرچند در این روز تلاش می‌شود تا بر اهمیت انتخاب رمزهای متعدد و قوی برای کاربران تأکید شود، با وجود این بسیاری معتقدند با ورود کامپیوترهای کوانتومی و هوش مصنوعی، در آینده بازی عوض می‌شود و نقش پاسوردها تغییر خواهد کرد. باید صبر کرد و دید ظرف ۱۰ سال آینده انتخاب پاسوردها به چه شکلی تغییر می‌کند.

است، بیشتر مردم از رمزهای عبور یکسان برای اکانت‌های مختلف خود که شامل شبکه‌های اجتماعی، وبسایت‌ها و اپلیکیشن‌های بانکی استفاده می‌کنند و حتی سال‌ها این رمزها را تغییر نمی‌دهند؛ موضوعی که به نفع هرکدام و این مجرمان سایبری با استفاده از چنین باگ بزرگی، به هک‌های موفقی می‌پردازند. بنابراین می‌توان روز جهانی رمز عبور را تلاشی برای محافظت بیشتر از کاربران در برابر هکرها و هک‌هایراران سایبری دانست. برگزارکنندگان این روز می‌خواهند به جهان درباره اهمیت داشتن رمز عبور قوی آموزش دهند و به کاربران

اخبار

تلاش برای رفع نیاز ۳ هزار شرکت دانش بنیان

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی بر ظرفیت بالای ۳ هزار شرکت دانش بنیان فعال در حوزه صنایع معدنی و نوآزمندی این شرکت‌ها برای رفع نیازهای فناورانه این حوزه تأکید کرد. به گزارش ایستنا، محمدصادق خلیطیان افزود: به اعتقاد ما، حوزه معدن یکی از بخش‌هایی است که نفوذ فناوری و نوآوری در آن چندان اتفاق نیفتاده است. برگزاری برنامه‌ها و رویدادهایی مانند رویداد چادرو، حاکی از حرکت این صنایع به سمت استفاده بیشتر از فناوری و نوآوری است. ۳ هزار شرکت دانش بنیان در زنجیره صنایع معدنی و ماشین‌آلات... مشغول فعالیت هستند. آمادگی داریم در حوزه صنایع معدنی و شکوفایی با همکاری متقابل، نیازهای فناورانه را احصا و به شرکت‌های دانش بنیان فعال در این حوزه ارائه کنیم. وی با اشاره به برگزاری رویدادهایی نظیر رویداد جذب ایده‌ها و طرح‌های فناورانه و نوآورانه مرکز نوآوری چادرمسو (نوچاد) در حوزه صنایع معدنی که در روزهای پایانی هفته اخیر برگزار شد، بیان کرد: صندوق نوآوری، حامی جدی هر اقدامی است که منجر به توسعه اقتصاد دانش بنیان در کشور شود.

وی گفت: شاید یک دهه قبل بیشتر به دنبال رشد و ایجاد شرکت‌های دانش بنیان در کشور بودیم، اما امروز درباره زیست‌بوم بالعی صحبت می‌کنیم که نزدیک به ۱۰ هزار شرکت دانش بنیان در حوزه‌های مختلف در آن مشغول فعالیت هستند. میزان فروش این شرکت‌ها در سال گذشته به ۵۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر نیز در شرکت‌های دانش بنیان اشتغال دارند.

سهام بازار اپراتورها از مکالمه و پیامک کاربران

سازمان تنظیم مقررات ارتباطات رادیویی (رگولاتوری) سهم بازار اپراتورها از مکالمه و پیامک کاربران را تا پاییز ۱۴۰۲ اعلام کرد. به گزارش روابط عمومی رگولاتوری، سهم بازار مشترکان اپراتور اول ۵۳ درصد، اپراتور دوم ۴۳ درصد و اپراتور سوم ۴ درصد بوده است. همچنین خطوط فعال دائمی تلفن همراه از تابستان سال ۱۳۹۹ تا پاییز سال ۱۴۰۲ در سه رده اپراتور سیر صعودی داشته است. همچنین در این گزارش، آمار ترافیک مکالمه ورودی و خروجی در حوزه تلفن ثابت شرکت مخابرات ایران مشخص شده است. طبق این گزارش، بیشترین آمار ترافیک مربوط به مکالمه درون شبکه‌های درون استانی است و مکالمه خروجی به سمت اپراتورهای ثابت در رتبه دوم این ترافیک قرار دارد. مکالمه خروجی به سمت اپراتورهای سیار، مکالمه ورودی بین‌الملل و همچنین مکالمه خروجی بین‌الملل هم کمترین آمار ترافیک را شامل می‌شوند.

چند دامنه فارسی به ثبت رسیده است؟

بر اساس آخرین اعلام مرکز ثبت دامنه کشوری تاکنون یک میلیون و ۶۲۵ هزار و ۵۷۶ دامنه فعال فارسی به ثبت رسیده که در این میان پسوند dot‌ای آر (ir) بیشترین دامنه فعال را دارد. به گزارش ایستنا، از بین پسوند‌های ثبت‌شده فارسی، پسوند‌های .ir با یک میلیون و ۶۱۷ هزار و ۲۹۶ دامنه فعال در صدر قرار دارد. در واقع بیشترین سهم متعلق پسوند‌های فارسی، هر کدام کمتر از ۵ هزار دامنه را ثبت کرده‌اند. دامنه‌هایی که بیشترین سهم مورد ثبت‌شده دارند، .co.ir با ۴۲۲۹ مورد، دامنه ایران با ۱۴۸۷ مورد و دامنه .ac.ir با ۱۱۰ دامنه فعال هستند. همچنین دامنه‌های دیگری هم وجود دارند که کمتر از هزار مورد به نام آنها ثبت شده است.

نظم و ترتیب را بازی کنید

گیم نت



بسیاری از والدین از منظم نبودن فرزندان خود گلایه‌مندند و همیشه به دنبال راهی برای آموزش نظم به آنها هستند. وقتی بچه‌ها بزرگ‌تر می‌شوند و پا در مدرسه می‌گذارند مجبورند بار وظایف بیشتری به دوش بکشند و در صورت نداشتن نظم و ترتیب در کارهایشان بی‌شک روزهایی سخت در انتظار آنهاست که در سرهای آن، البته دامن والدین را نیز می‌گیرد. بسیاری از والدین هم علم کافی ندارند و نمی‌دانند چگونه بچه‌ها را به داشتن نظم و ترتیب ترغیب کنند به همین دلیل هم هرگز نمی‌توانند این نظم را کودکان نهند. در این میان، فعالان حوزه فناوری تلاش کرده‌اند تا در قالب یک بازی موبایلی به حل این مشکل بپردازند. بازبازاران با طراحی بازی «مهدیار» که در سبک معمایی ارائه شده، تا حدود زیادی موفق عمل کرده‌اند. در این بازی ایرانی، کودک خودش را جای شخصیت اصلی داستان یعنی مهدیار می‌گذارد.

مزایده سراسری املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه (نوبت اول)

همانگی‌های لازم را به عمل آورند.

۱. شرکت در مزایده سر فا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) مقدور می‌باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه)، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده‌گران محترم از این طریق امکان‌پذیر می‌باشد.

۲. علاقه‌مندان به شرکت در مزایده می‌بایست جهت ثبت‌نام و دریافت گواهی اعضای الکترونیکی (توکن) با دفتر ثبت‌نام سامانه ستاد با شماره ۱۴۵۶ تماس و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می‌باشد.

بانک سپه - مدیریت شعب منطقه فارس

ردیف	آدرس	شعبه مربوطه	شماره پلاک ثبتی	نوع ملک	نوع کاربری	عرضه (متر مربع)	اعیان (متر مربع)	وضعیت ملک	توضیحات ملک	قیمت پایه مزایده (ریال)	نحوه فروش پیشنهادی
۱	ارستان، خیابان ولیعصر جنوبی	بولوار پاسداران	۱۵۰۳۳۲۹	ساختمان	تجاری	۳۰۹	۷۵	تخلیه	ملک سابق شعبه. انتقال سند به صورت وکالتی. سایر موارد انجام می‌پذیرد.	۱۱۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تقد و یا نقد و اقساط (۳۰ درصد) نقد الباقی اقساط (۶ ماهه)
۲	سروستان، خیابان امام خمینی	سروستان	۴۷۴	ساختمان	تجاری - مسکونی	۳۰۹	۶۶	تخلیه	ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. اخذ تمامی استعلامات و انتقال سند با خریدار می‌باشد. انتقال سند به صورت وکالتی. سایر موارد انجام می‌پذیرد.	۱۲۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تقد و یا نقد و اقساط (۳۰ درصد) نقد الباقی اقساط (۶ ماهه)
۳	شیراز بولوار جمهوری خیابان کوهستان رویه‌روی کوچک ۱۳	ملاصدرا	۵۵۸	زمین	مسکونی	۵	۵۰۰	تخلیه	ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. اخذ تمامی استعلامات و انتقال سند با خریدار می‌باشد. وکالتی. سایر موارد انجام می‌پذیرد.	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تقد و یا نقد و اقساط (۳۰ درصد) نقد الباقی اقساط (۶ ماهه)
۴	اتوبان شیراز زرگان، پل شهدای صنعت نفت، جاده تنگ ورودی دوم	شیراز	۱۶	کارخانه	صنعتی	۱۳۸۹	۹۳۹۴	تخلیه	ملک با وضع موجود به فروش می‌رسد. اخذ تمامی استعلامات و انتقال سند با خریدار می‌باشد. سایر موارد انجام می‌پذیرد.	۲۷۲,۶۵۷,۵۶۰,۰۰۰	تقد و یا نقد و اقساط (۳۰ درصد) نقد الباقی اقساط (۶ ماهه)
۵	مصفاشهر، سه راه بوئانت، بولوار شهدای شیرین آباد	مصفاشهر	۲۰۴۲	ساختمان	مسکونی	۱۳۴۳	۵۷	عدم تخلیه	میزان سهم بانک ۱۶۸، ۲۲٪ شمع از ۷۲٪ سهم شمع؛ تخلیه ملک با خریدار است. انتقال سند به صورت وکالتی. سایر موارد انجام می‌پذیرد.	۷,۰۵۵,۱۳۳,۱۸۸	تقد